

Toimetaja veerg

Päivi Märjamaa,
toimetaja

Uus aasta käib juba täie hooga ja trampimine marsruudil kodu – töö – kodu ei jäta eriti palju aega hamletlike mõtiskluste tarvis olemise või mitteolemise üle. Mis õnne jõud taga ajada, kui väsimus murrab õhtul enne, kui pea patja puudutab, või kui hommikune uni nõuab äratuskella minutihäaval edasilükkamist ja kui kõik päevad tunduvad juba nagu hallid vennad?

Lihtne on ennastki pühadejärgselts ära kaotada, teiste jaoks silmi, südant ja hoolimist jagada on hoopis keeruline ja vahel tundub, et suurte pühade ja veel suuremate kampaaniatega on teiste märkamise limiit sootuks ära kulutatud.

Tegelikult on Eesti inimene muutunud tänaseks päevaks oluliselt inimlikumaks küll. Juba osatakse kinni püüda hetked, mil saab aidata.

Hea tegu ei tähenda ju tegelikult suurte summade annetamist või terve elu jäägitut pühendamist hea tegemisele. Kui lastekodulaps sai enne jõule uued pliiatsid ja värviraamatud, kui keegi tuli tema juurde värskest küpsetatud lõhnavate piparkookidega, siis on see ühelt poolt tore küll, aga veelgi toredam, kui tegevusest on kujunemas traditsioon ja sisemine vajadus. Ehk pole see üldse heategu, vaid inimeste normaalse käitumise üks osa, loomupärane vajadus olla hea inimene?

Väikesed ja lihtsad asjad ei ole siiski alati kõigile ühtmoodi mõistetavad. Vahel on midagi kodu- või koolikasvatuses kogemata auklikuks jäänud. Üks kindel sõber, mis teeb inimest alati paremaks ja aitab lünki mõttemaailmas täita, on kindlasti hea raamat: värvi järele lõhnav uudisromaan, kooli kohustuslik kirjandus, mõne tuttava või siis kirjanduskriitiku poolt huvitavaks räägitud teos või ka täiesti tuttav raamat koduriiuil, mis vajab uuesti lugemist.

Teenimatult vähe pälvivad meie aega ja armastust armsad kaaslased – inimesed ja raamatud.

Pilguheit möödunud aastasse

Vahur Jaakma,
vallavanem

Möödunud aasta oli vallarahvale tõiselt tegus ja pingeline. Tegelesime mitmete arengukavade ja planeeringutega, valmisid mitmed suuremad ning väiksemad ehitised. Pinget tekitas teadmatus meie suuremate asulate vee- ja kanalisatsioonirajatiste korrastamise võimalikkuses.

Suuremad ja väiksemad ehitised

Möödunud aasta 17. detsembril tähistasime Puhja Seltsimaja 101. aastapäeva renoveeritud ruumides. Kolm aastat etapivisiliselt remonditud hoone on valmis täie koormusega täitma talle pandud seltsielu edendamise ülesandeid. Remonditööd läksid maksma 7,5 miljonit krooni, millest 4,5 miljonit andis kultuuriministeerium ja 3 miljonit panustas koduvald.

Puhja raamatukogu kolis aleviku peatänavaaärde ja kolm korda suurematesse ruumidesse. Senine kitsikus seltsimaja "tagahoovis" asendus avara ekspositsioonipinna ja tunduvalt paremate tingimustega nii lugejatele kui ka töötajatele. Ligi 50 uut lugejat on leidnud tee raamatute juurde!

Ulila perearstikeskuse juurde valmisid uued ruumid apteegile ja postipunktile. Soojades ja mugavates tingimustes on elanikel võimalik saada teenuseid kolm ühes printsiibil. Täiesti uue näo said Puhja Gümnaasiumi töökoja kaks klassiruumi ja õpetaja töökoht. Enam ei pea muretsema katkiste laepaneelide allakukkumise ja viltuvajunud põrandate pärast. Takistused normaalse õppetöö läbiviimise teelt on kõrvaldatud.

Sügise hakul lõpetasime tööd maakondliku projekti "Külad valgeks!" raames. Üle valla paigaldasime kokku üle saja uue valgusti, mitmed vanad valgus-

tid asendasime uute ja palju ökonoomsematega. Tööd maksid kokku 1,2 miljonit krooni, millest 340 tuhat krooni oli valla omaosalus.

Arengukavad ja planeeringud

Möödunud aasta oli väga tegus ka erinevate arengukavade ja planeeringute koostamisel. Valmis ühisveevärgi ja kanalisatsiooni arengukava, mis käsitleb tiheasustusega alade vastavaid kommunikatsioone ja on aluseks trasside rekonstrueerimisel lähitulevikus. Algasime kehtiva valla strateegilise arengukava uuendamise. Kehtiv arengukava valmis 2001. aastal ja vajab nüüdseks juba mitmeid täiendusi ja parandusi. Uuendatav valla arengukava käsitleb perioodi kuni aastani 2021.

Möödunud aastal alustasime ja ka lõpetasime Puhja aleviku arengukava koostamise. Seni omased kohalikke arengukavasid Ulila alevik, Rämksi küla ja Mäeselja küla. Nüüd lisandus neile Puhja alevik, mille suunatud ja sihipärane areng ning tegevuste rahastamine sõltub paljustki oma arengukava olemasolust.

Väga tõsist tööd tegime Puhja valla üldplaneeringu seletuskirja ja kaardimaterjali koostamisega, tänaseks hetkeks on see töö jõudnud lõppfaasi. Valla üldplaneering on oma olemuselt ühiskondlik kokkulepe valla ruumilise arengu tingimuste ja põhimõtete osas.

Valmimas on ka Puhja valla jäätmekava aastani 2013. Jäätmekava eesmärgiks on parendada jäätmehooldust Puhja valla territooriumil, tagades keskkonnaohutu, majanduslikult põhjendatud ja õigusakte järgiva jäätmekäitluse.

Vallavalitsuse nimel soovin vallarahvale edukat ja kordaminekuterohekki uut aastat!

Aasta lõpetamine volikogus

*Viiu Paltseri,
vallasekretär*

2007. aasta viimane volikogu istung toimus 19. detsembril Puhja Seltsimajas. Istungist võtsid osa kõik 13 volikogu liiget.

Istungi päevakord kinnitati ühehäälselt koos vallavalitsuse poolt esitatud täiendusettepanekuga.

Istung algas Uula Huvikeskuse juhataja Airi Mahla aruande ärakuulamisega keskuse 2007. aasta tegevustest. Volikogu liikmed esitasid ettekandjale küsimusi keskuse majandusliku ja organisatsioonilise korralduse kohta (lahtioleku ajad, ruumide rendi ja teenuste osutamise tasud).

Seejärel andis vallavanem Vahur Jaakma järjekordse ülevaate vallavalitsuse tegevustest:

- 1) Info ASist Emajõe Veevärk:
 - operaatorfirma tegeleb Ulilas "sisseelamisega" (trasside ülevaatus, kontakti loomine klientidega);
 - kuna firmal puudus piisav ressurss, siis Rääsi veevärgi ülevõtmine on planeeritud 01. veebruariks 2008.
- 2) Keskkonnainvesteeringute Keskus (KIK) rahastas järgmisi meie taotlusi:
 - Keskkonnaga ei mängita III – 38 280 krooni + omaosalus;
 - Puurkaevu rajamine Palupõhja külla – 267 300 kr + 10%.
- 3) Siseministeeriumi hasartmängumaksu komisjon eraldas Puhja Gümnaasiumi võimla III etapi ehitustöödeks 500 tuhat krooni.
- 4) 04. detsembril toimus Reku sildumisrajatise detailplaneeringu arutelu. Osalesid projekterijad ja SA Emajõe Jööriik esindaja. Lisatakse muudatus seoses elektriliini ümbertõstmise vajadusega. Sihtasutus asub EASist taotlema ehitustööde rahastamist.
- 5) 05. detsembril toimus Puhja aleviku arengukava avalik külakoosolek ja aleviku arengukava vastuvõtmine.
- 6) 13. detsembril toimus ASi Kagu-Eesti

Jäätmekekeskus erakorraline üldkoosolek. Keskuse tulevik on probleemne, kuna siiani pole leitud uut ladestusala (Kõlleste vald). Juhtkonna ettepanek emiteerida täiendavaid aktsiaid lükati tagasi. Praegu on vallas 300 aktsiat kokku 6000 krooni, osalus 0,577%.

- 7) 17. detsembril oli Puhja Seltsimaja 101. aastapäev ja maja pidulik avamine. Tööde kogumaksumus oli 7,5 miljonit krooni, sh riigilt 4,5 miljonit krooni ja oma panus 3 miljonit krooni;
- 8) Valla kuludega likvideerisime Puhja tankla juures oleva varisemisohtriku kaalukoja hoone.
- 9) Esitasime MTÜde abiga PRIAle kaks rahastamistaotlust (meede 3.2):
 - Puhja Vabaaja- ja Õppekeskuse rekonstrueerimise I etapp, taotlus kokku 1,116 miljonit krooni, sh 900 tuhat krooni riigilt ja 216 tuhat krooni omaosalus;
 - Puhja aleviku mänguväljak, taotlus kokku 152 tuhat krooni, sh riigilt 136 tuhat krooni ja omaosalus 16 tuhat krooni.
- 10) Kindlustusfirmadele on esitatud pakkumiskutsed järgmiste renoveeritud objektide kindlustuskaitse alla võtmiseks:
 - Puhja Seltsimaja;
 - Puhja lasteaed;
 - Uula Huvikeskus;
 - Puhja raamatukogu;
 - vallamaja.

Volikogu liikmed võtsid vallavanem Vahur Jaakma poolt esitatud informatsiooni teadmiseks.

Maanõunik Eda Vihandi poolt maaküsimustes istungile ettevalmistatud otsuste projektid võeti vastu otsustena alljärgnevalt:

- 1) otsus nr 49 Katastriüksuse sihtotstarbe määramine Mäeselja külas Tooma kinnistu jagamisel kolmeks katastriüksuseks;
- 2) otsus nr 50 Katastriüksuse sihtotstarbe määramine Tännassilma külas

- Puhja-1 Garaazi kinnistu jagamiseks ja Kõnnitee kinnistu omandamiseks;
- 3) otsus nr 51 Katastriüksuse sihtotstarbe määramine Puhja alevikus Viljandi tee 10 kinnistu jagamiseks ja Kõnnitee I ja II kinnistute omandamiseks;
- 4) määrus nr 8 maamaksumäära kehtestamine 2008. aastaks.

Puhja Vallavolikogu kehtestas määrusega nr 9 Puhja lasteaia Pääsusilm lastevanemate poolt kaetava määra suuruseks 150 krooni, sellest 60 krooni majandamiskuludeks ja 90 krooni õppevahendite kuludeks. Ettepaneku määra muutmiseks oli teinud lasteaia hoolekogu. Uus määr hakkab kehtima alates 01. märtsist 2008. Muudeti ka Puhja Gümnaasiumis koolilõuna arvestusliku maksumuse määra kaheksalt kroonilt üheksale (9) kroonile, mis hakkab kehtima alates 01. jaanuarist 2008.

Endiselt ei kinnitanud volikogu otsuse projekti FIE Tõnu Halliku kustutamiseks volikogu poolt kinnitatud vee-ettevõtjate nimekirjast. Volikogu tegi ettepaneku vallavalitsusele jätkata läbirääkimisi Tõnu Hallikuga veeteenuse osutamise küsimuses Järvaküla küla tarbijatele. Tõnu Hallik ei nõustunud volikogu seisukohaga antud küsimuses ja esitas oma eriarvamuse protokollis juurde.

Vallavalitsuse ettepanekul kinnitati vallavalitsuse täiendavaks liikmeks valla majandusnõunik Raido Kutsar.

Vallavalitsuse ettepanekul oli täiendavalt arutusel PRIA-le projektaotluste esitamine:

- 1) MTÜ Strohhi poolt esitatud taotlus Puhja Gümnaasiumi töökojahoonese Puhja vabaajakeskuse väljaehitamiseks;
- 2) MTÜ Opsal poolt esitatud taotlus Puhja alevikku laste mänguväljaku ehitamiseks.

Istungi ametliku osa lõppedes istuti ühisel kohvilauas koos vallavalitsuse ja valla allasutuste juhtidega meenutades aasta töid ja tegemisi.

Dokumendid korda!

*Juhan Pruusapuu,
Puhja valla ehitusnõunik*

Talvisel ajal kavandatakse tegevusi, tehakse plaane. Aeg on sobiv ka paberimajanduse korrastamiseks. Kutsun üles Puhja vallas kinnisvara omavaid isikuid üle vaatama omandit käsitlevat dokumentatsiooni.

Aastast 2004 ei saa vallavalitsus notarilt teavet kinnisvara omandi muutumise kohta, mistõttu omavalitsuse poolt sisestatavaid algandmeid majandus- ja kommunikatsiooni ministeeriumi poolt peetavas ehitusregistris ei saa pidada vastavaks tegelikule olukorrale.

Teabe vastavus võib osutada vajalikuks mitmete ametkondade info ristikasutuse puhul kinnisvara omanikule endale.

Eramute valdajad võiksid arvestada ka asjaoluga, et elektroonises ehitusregistris kajastatakse ehitiste kohta materjalid ja tehnosüsteemid. Muudetud katusekate, väliskate, sh. hoone katmine soojustusplaatidega, tuleb kanda konkreetse ehitise kande juurde. Andmete vastavus tegelikkusega on vajalik toimingutel kindlustusfirmades või muudel juhtudel.

Kinnisvara omanikud peaksid seaduslikustama oma ehitiste juures teostatud ehitustööd, st. omavolilised ehitused

tuleb läbi seaduses ettenähtud korra vormistada.

Üleskutse järgijad saavad infot tegutsemiseks vallavalitsuse ehitusnõunikult. Kevade saabumisel asume olukorda ehitustegevuses üle vaatama, kusjuures rakendame vajadusel ka kirjalikku korralekutsumist.

Lennukate ideede paberilepanekut ohutute ehitiste püstitamisel!

Juhan@puhja.ee, 730 0643

Vallarahva pöördumine maanteeameti poole

Puhja Vallavalitsus

Konguta valla elanikud on algatanud allkirjade kogumise Elva–Puhja maantee asfalteerimiseks toetamiseks.

Tugeva muldkehaga kruusakattega tee on suure kasutustihedusega. Lai teetamm ja intensiivne liiklus on põhjustanud teeprofiili lamenumise ja sõidutee kvaliteedi languse. Hõõveldamisel on sõidutee äärtesse tekkinud kruusavallid, mis takistavad sadevete äravoolu, mis omakorda põhjustavad teekatte pehmenemist ja aukude teket.

Ebarahuldav tee sõidetavus on paljusid Puhja- Elva vahelisi liiklejaid sundinud teisi sõiduvõimalusi otsima.

Mäeselja küla ettevõtlik seltsing algatas toetusürituse allkirjade kogumise näol eelnimetatud maantee asfalteerimise toetamiseks Puhja valla elanike seas.

Konsulterinud Tartu Teedevalitsuse asejuhataja Jüri Tomsoniga nimetatud tee tuleviku osas, oli viimane üsna skeptiline rahaliste võimaluste kasutamises Lõuna-Eesti teede olukorra muutmiseks.

Teedehitaja kinnitas kavatsust vallakeskust läbiva riikliku

tugimaantee (Tartu–Viljandi–Kilingi-Nõmme) remont kavahaselt läbi viia, ent ei andnud kindlaid lubadusi esialgselt kavandatud tähtaegade paikapidamises.

Elva–Puhja tee remonti ja asfalteerimist teoksil olev allkirjade kogumine üksi ei taga, ent väljendab inimeste suhtumist selle vajaduse järele.

Kindlasti on allkirjade kogum kahest naabervallast, mida kruusatee läbib, indikaatoriks, mis võrdsete võimaluste korral kaalukaussi kallutada võib.

Toetusallkirju tee asfalteerimise toetamiseks saab anda Puhja vallamajas, Puhja raamatukogus, Uula Päevakeskuses, Ulila keskuses, kus on väljas ka maanteeametile saadetava pöördumise tekst.

Oma toetusest saab märku anda ka elektronposti aadressil puhjavv@kodu.ee.

Toetuse avaldamine ei ole piiritletud elukoha registreeringu või selle puudumisega, küll aga peaksid allkirja andvad isikud olema reaalsed

Kasutagem oma kodanikuõigusi toetuse avaldamisel.

Aleviku pakendikonteinerite ja ohtlike jäätmete kogumispunkti asukoht on muutunud

*Raido Kutsar,
majandusnõunik*

Nagu eelmisest valla infolehe numbrist sai lugeda on alates 01.01.2008 lähtuvalt jäätmeseadusest sorteerimata olmejäätmete vastuvõtt kõikidesse prügilatesse keelatud. Prügilatesse läheb ladestamiseks olmeprügi, millest on välja sorteeritud vähemalt paber ja papp, ohtlikud jäätmed, pakendid ja biolagunevad aia- ning haljastusjäätmed.

Jäätmekäitlusnõuete täitmiseks ja sorteerimiseks tekkekoahas on lihtsaim viis juba jäätmete tekkimisel eri liiki jäätmed eraldi koguda. Eraldi tuleb koguda paber ja papp, pakendid, ohtlikud jäätmed ja biolagunevad aia- ja haljastusjäätmed. Valla elanikele teadmiseks, et Puhja aleviku keskel parkimisplatsil asunud pakendikonteinerid (paber/papp ja segapakend) ning ohtlike jäätmete kogumispunkt asuvad nüüd Nooruse 2a (Puhja raamatukogu) ja Nooruse 6 (Puhja lasteaia) vahelisel platsil.

Valla teiste pakendikonteinerite asukohad on jäänud samaks. Ohtlike jäätmeid võetakse vallaelanikelt ikka vastu laupäeviti kella 10–12. Keelatud on jäätmeid (nii ohtlikke, kui ka

muu prügi) panna konteineri kõrvale või selle ümbrusesse. Olu-line on jälgida juhendeid kogumispunktidel ja konteineritel, et iga asi saaks õigesse kohta (sorteerimisjuhend on toodud Puhja valla lehes, detsember 2007 nr. 11). Konteinerite ümberpaigutamiseks sai puhastatud ka parkimisplats prügist ning siinkohal loodaks, et see edaspidi puhtaks ka jääb. Suuremõõtmelised jäätmed ja ehitus- ja lammutamispraht tuleb jäätmevaldajal ise nõuetekohaselt ära toimetada. Kevadel saab suuremõõtmelised esemed tuua valla poolt paigaldatud konteineritesse.

Majapidamises tekkivate jäätmete nõuetekohase käitlemise eest vastutab jäätmevaldaja. Jäätmevaldaja ja territooriumi haldaja on kohustatud sõlmima kas ise või volitatud esindaja vahendusel jäätmekäitlejaga jäätmekäitluslepingu või vedama ise neile kuuluvad või nende valduses oleval territooriumil tekkivad jäätmed jäätmekäitluskohta. Kellel on kõnealune leping veel sõlmimata, palume seda esimesel võimalusel teha. Juhul kui viiakse ise oma jäätmed prügilasse, peab olema prügilavaldaja poolt väljaantud kviitung jäätmete üleandmise kohta, et vajadusel see esitada järelvalvet teostavale isikule.

Puhja vald arvudes

Juuli Sootla,
registripidaja

Puhja valla elanike arv rahvastikuregistri andmete alusel seisuga 01. jaanuar 2008 on 2426 inimest, s.o 27 inimese võrra vähem kui eelmisel aastal (2453).

Rahvaarvu kahanemist on mõjutanud valla kodanike ametlik töötamine ja elamine välisriikides ning kõige enam Soome Vabariigis. Statistilised numbrid näitavad, et enamused lahkujaid on valinud oma uueks elupaigaks Tartu linna või Tartu maakonna.

Elanikkonna keskmine tihedus on 14 in/km². Valla elanikest 1232 on naised ehk 51% ja 1194 on mehed, eelmisel aastal oli naisi 1247 ja mehi 1206.

Puhja valla vanim naine on 98-aastane ja vanim mees 94-aastane.

2007. aastal sündis 16 last, 2006. aastal 20.

Surmajuhtumeid oli 36, 2006. aastal 41.

Valla elanike vanuseline jaotus on järgmine:

- tööeas nooremad kuni 16-aastased 442 (242 poissi ja 200 tüdrukut) ehk 18,2%
- tööealised naised (17-a kuni 60-a) 683 ehk 28,1%
- tööealised mehed (17-a kuni 63-a) 802 ehk 33,1%
- pensioniealised naised 349 ehk 14,4%
- pensioniealised mehed 150 ehk 6,2%

Elanike arv alevikes ja külades seisuga 01.01.2008 ja 01.01.2007

Puhja alevik	1006	1044
Ulila alevik	312	315
Rämsi küla	251	255
Mõisanurme küla	200	190
Kaimi küla	108	102
Järvaküla küla	85	84
Mäeselja küla	76	78
Võsivere küla	65	61
Ridaküla küla	50	50
Tännassilma küla	42	47
Teilma küla	41	44
Nasja küla	33	33
Kureküla küla	33	30
Poriküla küla	32	33
Vihavu küla	28	31
Võllinge küla	21	18
Härjanurme küla	18	18
Saare küla	5	5
Palupõhja küla	3	3
Isikute arv, kellel elukoht määratlemata	17	12

Tartu maakonna elanike ränne, sündid ja surmad aastal 2007 arvudes (elukoha registreerimise järgi)

Omaavalitsus	Elanikke	Saabus	Lahkus	Ränne	Sünde	Surmasid	Iive
ALATSKIVI VALD	1445	34	44	-10	7	27	-20
ELVA LINN	6258	267	227	40	62	88	-26
HAASLAVA VALD	1777	109	83	26	24	21	3
KALLASTE LINN	1070	13	46	-33	7	16	-9
KAMBJA VALD	2455	88	84	4	36	38	-2
KONGUTA VALD	1418	81	55	26	10	22	-12
LAEVA VALD	879	27	43	-16	10	9	1
LUUNJA VALD	2887	300	110	190	33	31	2
MEEKSI VALD	727	18	16	2	4	17	-13
MÄKSA VALD	1749	94	80	14	21	23	-2
NÕO VALD	3900	196	124	72	36	37	-1
PEIPSIÄÄRE VALD	864	17	27	-10	4	23	-19
PIIRISSAARE VALD	96	4	4	0	0	4	-4
PUHJA VALD	2426	87	86	1	16	35	-19
RANNU VALD	1740	72	71	1	13	30	-17
RÕNGU VALD	2923	117	145	-28	26	58	-32
TARTU LINN	98696	3363	3092	271	1462	1026	436
TARTU VALD	5318	389	206	183	57	67	-10
TÄHTVERE VALD	2654	182	128	54	24	30	-6
VARA VALD	2068	104	83	21	20	30	-10
VÕNNU VALD	1138	37	42	-5	5	16	-11
ÜLENURME VALD	5312	560	243	317	53	39	14
	147800	6159	5039	1120	1930	1687	243

Puhja Gümnaasiumi 15. jõuluball

Ülle Närska,
abituuriumi klassijuhataja

15. detsembril 2007 toimus Puhja Seltsimajas Puhja Gümnaasiumi traditsiooniline jõuluball, sedapuhku juba viieteistkümnnes.

Selle aasta balli moto oli „Kohtasin kord muinasjutumetsas inglit ma.“ Balli kava kokkupanemisel lähtusime sellest, et kandev roll oleks abituuriumil. Esinejate valikul pidasime silmas, et külalisesinejad oleksid Eestis tuntud noored ja andekad muusikud, lauljad või tantsijad.

Hämar jõuluehteis saal, balli kutsung, abituuriumi šikid noormehed on rõdul ja alustavad lauluga „Muinasjutumetsas kohtasin kord inglit ma“. Peale laulu ilmub haldjas ja kutsub balli perenaised- peremehed muinasjuttudesse oma ingleid otsima. Algab avavalls. Tantsusamme saadab Järvamaal tuntud ja tunnustatud ansambel „Absolut Lühis“.

Esimene peatus on muinasjutt „Lumivalgeke ja 7 põialpoissi“, mille teejuhtideks on **Hellika Järvala ja Peeter Karja**. Show- ja steptantsuga esinevad Võru Kunstikooli Katariina tantsijad.

Järgmise täistunni äratajateks on **Kaisa Kuldhaamer ja Kristjan Laas** kõigi aegade tuntuma muinaslooga „Okasroosike“. Jätkab rikkaliku esinemiskogemusega Mihkel Vilep beatboxiga.

Järgnevalt täname oma toetajaid ja sponsoreid ning palume kõik toetajad ning kuldpileti ostnud külalised kohvilauda. Kuna tänapäeva muinasjutu elu on kooliga seotud, siis astuvad publiku ette nõidadeks kostümeeritud õpetajad tantsuga „Nõiaelu“. Õpetajate esinemine on ikka palju elevust toonud, nii ka seekord.



Õpetajad nõidadena, foto Aldo Luud.

Karoliine Korol, Mariliis Närska ja Martin Saksjaak on järgmise täistunni sissejuhatajad. „Luikede järv“ – must ja valge luik? Keda võtta, keda jätta? Vastandatud on graatsia Liina Arumetsa tantsus ja breiktants rahvusvahelist kuulsust kogunud breikarite grupis „Submission“

Enne südaööd leiab Tuhkatriinu oma unelmate mehe ja õneliku elu. Seda muinasjuttu jutustavad **Maria Malozjomov ja Indrek Luts**. Kuna armastus käib kõhu kaudu, siis ei puudu ballilt tort, mis oksjonil enampakkumise korras maha müüakse. Timo Naan ja Even Hurt viivad läbi tordioksjoni ja kuldpiletite ostnute vahel toimub loosimine. Auhinnad on välja

pannud Pühajärve Puhkekeskus ujula pääsmete näol ja Mägra Maja rikkaliku õhtusöögiga kahele inimesele.

Käes on südaöö- üllatuste aeg. Sel aastal olid üllatajateks noored tõusvad staarid Meribel Mürsepp ja Uku Suviste, kellest viimasel on välja antud mitu CD-plaati. Kindlasti kuuleme tulevikus neist enam.



Üllatusesinejad, foto Aldo Luud.

Balli lõpetuseks laulavad abiturientid „Tänapäeva muinasloo“.

Balli jooksul on fotograaf Aldo Luud usinasti fuajee pildistamisnurgas fotosid klõpsutanud ning kõigil ballikülalistel on võimalus neid kooli huvijuhi kaudu tellida.



Abituurium, foto Aldo Luud.

Abituriendid ise meenutavad jõuluballile mõeldes:

- Raske oli sponsoritelt raha küsida, kuid seda suurem oli rõõm, kui toetus tuli;
- keeruline oli üllatusesinejat leida, planeeritud üllatuskülaline trikimees Veber vedas alt;
- kõik külalisesinejad ja meie ise olime tublid;
- balli läbiviimine ei olegi nii lihtne nagu algul arvasime;
- õppisime tantsuproovides tantsima;

- lõbus, huvitav, aga väsitav see balli organiseerimine, saime tõelise kogemuse;
- Puhja Seltsimaja on väikseks jäänud, väga palju rahvast oli;
- tuli ette meist sõltumatuid pause seoses esinemistega;
- suurepärase valgustus;
- saime hakkama!

Erilised tänud kuuluvad õpetaja Reet Lepikule, kes pani kokku meie fantastilise esinemiskava, õpetas ja jagas nõuan-deid.

Täname kõiki toetajaid ja sponsoreid:

TTK ja TTK Investeeringud
AS Pere
AS Enics Eesti
Sangla Turvas AS

Marti Mets
Helju Linnas
Tiiu Tamm
Robert Närska

Ropka Liiv AS
Haage Agro OÜ
Puhja Gümnaasium
Puhja vald
Konguta vald
Rannu vald
Perestroitel OÜ
Metec CNC OÜ
Kaubi Ettevõtted OÜ
Heko Põld OÜ
Vitali Elekter OÜ
Mutimetoo OÜ
Kogu Pere Apteek
Emajõe Farm OÜ
Urmas Luts FIE

Jaanus Vihand
Enriko Sala
Talis Toompere
Andres Toompere
Kristjan Luts
Sulev Heinaru
Kaupo Pöder
Priit Keskla
Anneli Ehrbach
Elva Tarbijate Ühistu
Anne Selver
Puhja Seltsimaja
Kudina Tankla OÜ
Margus Kõnd

Punamütsike ja viis päkapikku

*Karita Kirbits,
Puhja Lasteaia juhataja*

Arvate, et olen jõulu- ja aastavahetu-se saginas muinasjutud segi ajanud? Tegelikult mitte, sest just sellised tege-lased toimetasid jõulunäitemängus, mis etendus möödunud aasta 12. det-sembri Puhja Lasteaia saalis.

Lasteaia hoolekogu eestvedami-sel lavastasid, kujundasid ja mängisid lapsevanemad muusikali "Punamütsi-ke". Vaatajad nägid lustlikku lugu igati kaasaegsest tütarlapses Punamütsike-dest, kes teel vanaema juurde kohtab päkapikke. Jõuluajal on nad ühe oma kaaslaste ära kaotanud ning tekitanud sellega paraja segaduse. Tegelaeste seast ei puudunud ka hoolitsev ema, haige vanaema, kuri hunt ja nutikad jahime-hed.

Kaks saalitäit suuri ja väikeseid vaatajaid said nautida näitlejate suure-pära mängu ning toreid laulu. Kok-ku müüdi heategevuslikele etendustele 133 piletit ning saadud tulu eest ostab lasteaed liikumistegevuse vahendeid.

Suur tänu eestvedajatele ja näit-lejatele – Ere Sepp, Ragne Lind, Riin Massur, Triin Pall, Heli-Anneli Villa-ko, Tiina Õunapuu, Kaido Õunapuu, Urve Hämäläinen, Katrin Kuusk, Kai-mo Sepp, Jaan-Arvo Taska ja Margit Kumari!



Punamütsike – Ragne Lind, päkapikud – Riin Massur, Katrin Kuusk, Tiina Õunapuu, Heli-Anneli Villako.



Näiteseltskond.

Jõuluõhtu Toomas Anniga

*Urmas Lokk,
rahulolev piduline*

Jõulukuu 15. päeval oli Ulila Keskusesse kogunenud umbes veerandsada röömsatujuulist inimest, et maha pidada üks vahva jõulupidu.

Meile oli külla tulnud Põlvamaa hõbekõri Toomas Anni isiklikult. Külalise väga meeldiva muusika saatel sai nii kõvasti jalga keerutada, et isegi pisut jahedavõitu peorum muutus aina soojemaks.



Toomas Anni jõuluvana juures, foto Gerli Ratas.



Tantsuhuvilised, foto Sirje Dementjeva.

Peo edenedes külastas meid vahva jõuluvana, kellel oli kaasas ka kingikott. Iga peoline pidi oma kingi lunastamiseks jõuluvanale lugema luuletuse, laulma või tantsima. Vahva pidu lõppes alles siis, kui kell näitas juba uue päeva teist tundi. Ma arvan, et kõik pidulised jäid peoga väga rahule. Kahju ainult, et kohalike inimeste huvi nõnda tagasihoidlikuks jäi. Kuid eks inimese aktiivsus ole nende enda teha. Jätkugu ürituste organiseerijatel jaksu ja jõudu edaspidigi samalaadseid toredaid üritusi korraldada! Loodame tulevikus rohkemaarvulist kaasalöömist, seda ka nooremalt inimestelt.

Meeldivad hetked

Margot, Linda, Aino

Tahame tänada Uula Huvikeskuse juhatajat Airit meeldejäivate ürituste korraldamise eest.

Üritusi on olnud muidugi rohkem, aga meie võtsime neist osa kahest: teatrikülastusest ja jõulupeost. Detsembri alguses toimus Airi eestvedamisel teatrikülastus Vanemuisesse, Vana Baskini Teatri etendusele "Kes aevastas?". Lugu oli lõbusa sisuga, sobis nii noorele kui vanale vaatamiseks, naerda sai sü-

damest ja naer on ju terviseks. Tänu sõnad Airile piletite mu-retsemise eest.

Soe vastuvõtt ja ilus, maitsev jõululaud ootas meid ees pensionäride jõulupeol Uula Huvikeskuses. Meeldiv on kokku saada hubases kohas, omaeliste tuttavatega, rääkida ise ja kuulata teisi.

Soovime Airile uueks aastaks tervist ja teotahet, ikka naeratust näole nagu tal seda alati on ka olnud. Usume et meie soovidega ühinevad kõik, kes on osa võtnud Airi korraldatud üritustest ja tegemistest.



Pensionäride jõulupidu.

Meie väike heategu

Riin Massur,
7. klassi klassijuhataja

On ju nii, et jõulude paiku on aega ilusaid mõtteid mõlgutada ja tekib vajadus teha üks väike heategu.

Detsembri alguses alustas Puhja Gümnaasiumi 7. klass ühe lapsevanema algatusel heategevusaksiooni Viljandi lähedal asuvale Väikemõisa Väikelastekodule. Peale eeltööd selgus, et kõige suurem vajadus on lastel joonistustarvete järele. Eesmärk silme ees, asusime koguma joonistustarbeid (pliiatseid, kriite, värve, pabereid, ostsime ja koostasime ise temaatilisi värviraamatuid). Peagi tekkis mõte teha klassiga üks suur parkoogi küpsetamise tund, vana maja täitus siis meeldiva jõululõhnaga ja tekitas uudishimu ning küpsetada tahtmise ka kaasõpilastes. Tüdrukud otsustasid kududa igale lapsele ühe näpupäkapiku, et saaks näpulateatrit teha või kuuske kaunistada. Tore, et igaüks leidis võimaluse oma panuse andmiseks.

Kõik see mees asus Viljandi poole teele jõuluku keskpaiku. Hinges ootusärevus, möödusid kilomeetrid hädas vaikuses, mis polegi nii tavaline teismeliste seltskonnas viibides. Ees ootas meid muinasjutuliselt iidne jahiloss, elanikeks pea 40 särasilmset last. Saime lastega juttu rääkida ja jahilossis ringi vaadata, nalja visata ja kallistada, kuulasime jõululuuletusi ja mängisime palli. Usun, et meist igaühe hinge jäi see miski, mis just jõulude ajal nii oluline on.

Ja et meie heated ei lõppeks koos jõuludega, siis andsime lubaduse külastada Väikemõisa Väikelastekodu taas kevadel, et toimuma saaks üks tore päev keskkonnamänge mängides.

Tahan südamest tänada kõiki oma klassi lapsi ja lapsevanemaid, kes aitasid väikest heategu korda saata.



7. klass ja klassijuhataja.



7. klassi noormehed koos lastekodulastega.

Puhja Maanaiste Seltsi tegemised

Nelli Uustalu,
Puhja Maanaiste Seltsi esinaine

Suvised külaskäigu ajal Pärnumaale Häädemeeste Martade juurde kuulsime nende heategevusüritustest. Need olid huvitavad tegemised. Koju jõudes hakkasime ka ise mõlgutama mõtteid, et mida meie võiksime teha. Soovime ju, et meistki tuleks mingi konkreetne kasu.

Nii me mõtlesimegi, et koome või heegeldame valla uutele ilmakodanikele papud ja vallavalitsuse poolt antakse need koos sünnitunnistusega vanematele. See ei ole ühekordne üritus vaid tahame, et see jääb traditsiooniks. Esimesed pisikesed jalavarjud oleme valda juba ära viinud. Teine tegevus on küll

ühekordne, nimelt otsustasime lasteaiale kududa kindaid, et õpetajatel oleks mingi tagavara. Vahel ju juhtub, et kindad kogemata ununevad maha või saavad õues lumepalli tehes märjaks. Kudumisel on veel viimased paarid ja siis toimetame need kohale.

Plaanis on meil veel huvitavaid tegemisi, aga nendest teatame edaspidi.

Ootame praegu kärsitult nagu väikesed lapsed, et saaksime kätte seltsi ruumi võtmed ja võiksime seal tõsiselt tegutsema hakata. Siis on kindlatel aegadel ruum avatud ja meiega võivad ühineda ka need, kes ei ole seltsi liikmed kuid kellel on huvi mingi käelise tegevuse vastu või tahavad lihtsalt uudistama tulla.

Tartumaa Tervisefoorum

Lea Saul,

Tartu Maavalitsus, terviseedenduse peaspetsialist

3. detsembril 2007 toimus Raadimõisa hotellis Tartumaa Tervisefoorum, mis oli esmakordne valdkondlik üritus maakonnas.

Avasõnad foorumile lausus maavanem **Esta Tamm**. Päeva jooksul arutati terviseedenduse vajalikkuse ja võimalikkuse üle Tartumaal, kuulati ettekandeid erinevate asutuste esindajatelt ja käsitleti tervisega seonduvat erinevatelt lähtepositsioonidelt.

Terviseedenduse kogemusi 10. aasta jooksul Viljandi maakonnas tutvustas Viljandi Maavalitsuse terviseedenduse peaspetsialist **Elo Paap**.

Indrek Koemets Lõuna Politseiprefektuurist tutvustas tervise valdkonda politseinike pilgu läbi. Saime teada, et politsei töötajatel tuleb regulaarselt sooritada tervise teste ning läbida tervisekontroll. Ilma füüsiliste katseteta ja heas vormis olemata politseinikuks saada ei olegi võimalik. Samas on Politseiprefektuuris palju mõeldud tervise taastumise ja heas füüsilises vormis hoidmise võimaluste üle. Ka on mõeldud töötajate puhke- ja lõõgastumise võimaluste peale. Heaks näiteks lõõgastustuba koos valguse ja muusikaefektidega!

Tartu linna tervisehoiuosakonna juhataja **Sirje Kree** rääkis kohaliku omavalitsuse rollist ja võimalustest tervist edendavate tegevuste elluviimisel Tartu linna näidatel.

Lõuna-Eesti Päästkeskuse direktor **Margo Klaos** oli oma ettekandele pannud väljakutsuva pealkirja: Kes vastutab turvalisuse eest? MINA? Saime kaasa mõelda teemadel: mis on õnnetus, miks ikkagi õnnetused juhtuvad ja kas saab õnnetusi ära hoida. Kokkuvõttes tõdesime, et ennetustöö on õnnetuste vältimiseks ja tagajärgede leevendamiseks väga oluline. Õnnetusi ära hoida saab igaüks meist! Põhiseadusest tulenevalt on vastutus turvalisuse eest meil igaühel. Seadustega jagatud vastutus on vähestel. Võimalused on aga paljudel... (südametunnistus paneb ka vastutuse?)

Tartu Ülikooli Tervishoiu Instituudi Tervise Edendamise õppetooli lektori, Eesti Terviseedenduse Ühingu liikme Anu Kasmeli ettekande teemal: Milline tee viib sinna kuhu tahame minna, käsitles terviseedendust paralleelselt lasteraamatuga Alice Imedemaalt. Huvitavast ettekandest saime teada, miks "Imedemaal" ei toimi reaalse maailma seadused. **Anu Kasmel** andis ülevaate tervise hetkeolukorrast ja käsitles meie tervise-mõjureid. Anu Kasmel käsitles veel terviseedenduse mõistet kui sellist ning inimeste arusaame, mida üldse tervise all üldse mõistetakse. Tõdesime, et erinevad inimesed mõistavad tervist väga erinevalt. Kasmeli ettekandest selgus, et oluliselt suur roll kogukonna tervisesuutlikkuse tagamisel ja tervisepoliitika kujundamisel on kohalikul omavalitsusel.

Viis, kuidas me tervist defineerime, peegeldab seda, milline on meie maailmavaade ja kuidas me teeme oma otsuseid (Keleher ja Murphy 2004)

Tartu Maavalitsuse terviseedenduse peaspetsialist Lea Saul võttid kokku terviseedenduse tegevused Tartumaal aastal 2007.

Põgusalt käsitleti Tartu linna ja maakonna õpilasküsitluse "Meie arvamused ja kogemused elus" esialgseid tulemusi. (Kokkuvõttev artikkel uuringu mõtlemapanevatest tulemustest ilmub 2008.aasta alguses.)

Rõõm on tõdeda, et Tartumaal on 2007 a. seisuga 5 tervist edendava suuniluse valinud kooli. Need on Puhja gümnaasium, Ülenurme gümnaasium, Luunja keskkool, Valguta algkool-lasteaed ja tänavu liitunud Vara põhikool. Tervise väärtustamisele suunatud tegevusi toimub aga pea kõigis maakonna koolides.

Tervist Edendava Lasteaia tunnistuse andis maavanem Esta Tamm foorumil üle Rõngu lasteaiale. Liitumiseks on ettevalmistused tehtud ka Nõo ja Kambja lasteaedadel.

Antud nimetus ei nõua totaalset muudatust, vaid kogu senine tegevus toimub edasi suunilusega laste ja töötajate tervise väärtustamisele ning annab teatud eelise ka lisaressursside taotlemiseks. Samas võimaldab nimetus mitmekesisendada tervisekasvatustlikke tegevusi läbi erinevate kampaaniate. Heaks näiteks Suitsuprii klassi kampaania koolides 2007–2008, kus osaleb 12 kooli, 38 klassi ja kokku 608 õpilast. Võrreldes eelmise õppeaastaga, mil osales 6 kooli 18 klassi 323 õpilast, kellest edukalt lõpetas 6 kooli 15 klassi 293 õpilast, on edusammud märgatavad.

Koostööd on tehtud ka kohalike omavalitsuste infolehtedega, kus aasta jooksul on kajastatud ja avaldatud tervist väärtustava temaatikaga artikleid. Tänu siinkohal Haaslava, Laeva, Nõo, Puhja, Tartu, Tähtvere, Alatskivi, Luunja, Mäksa, Rannu, Rõngu, Ülenurme, Vara ja Kambja vallavalitsustele ja toimetajatele. (Käesolevaga vabandan ka foorumi ettekandes ekslikult nimetamata jäänud Kambja valla lehe toimetaja ees.)

Ehkki enamasti on levimas müüdid, et rahvastiku tervis paraneb kui majandus paraneb ja et tervis on tervishoiu valdkond, on Tartumaal täna terviseedendusega tegelemas paljud inimesed. Tervist Edendava Linna tiitlit omab Elva linn, samuti kannab Tervist Edendava Haigla nimetust Elva haigla.

Võimalusi tervisesuutlikkuse tõstmiseks ning tervisekäitumise muutmiseks on veel aga palju. Tervist edendav töökoht, tervisenõukogud omavalitsustes...

Tervis nõuab igalt indiviidilt ja riigilt suuri finantsressursse – nii, kuidas me tervist mõistame, nõnda me ka sellesse investime (Rootman ja Raeburn 1994 – A. Kasmeli ettekandest)

Tervise Arengu Instituudi poolt korraldatavatest kampaaniatest võib kordaläinuks pidada Südamenädalat 2007, mille motoks Tartumaal oli: Mõtlen positiivselt, ei tarbi mõnuaineid, liigun ja toitun tervislikult – Olen oma südame sõber!

Erinevad üritused ja tegevused toimusid 11. omavalitsuse territooriumil. Kokku osales 1174 maakonna elanikku.

Tartumaa Tervisetoa hea koostööpartnerina Südamenädala raames tahaks esile tuua maakonna lasteaiaid, kes rohkearvuliselt plakati – ja joonistusvõistlusel osalesid. Konkursile laekus 63 tööd. Foorumil tunnustati enim punkte kogunud tööde autoreid.

Osalejaid Tartumaa tervisefoorumil oli 77. Esindatud olid 8 maakonna lasteaeda, 8 kooli, Tartu Maavalitsuse sotsiaal- ja tervishoiuosakond, haridus- ja kultuuriosakond, Viljandi Maavalitsus, Tartu Linnavalitsus, Elva Linnavalitsus, Vara Vallavalitsus, Eesti Haigekassa Tartu osakond,

Elva haigla, Tartu Ülikool, MTÜ Tõrvandi Kodukultuuri selts, Eesti Terviseedenduse Ühing, MTÜ Kodukant Tartumaa, MTÜ Karskusühendus AVE, Elva Spordiliit, Tartu Maaspordi-

liit, Lõuna-Eesti Päästkeskus, Lõuna Politseiprefektuur.

Foorumil osalejail oli võimalus tutvuda väljavõtetega Tartu maakonnas 2007 läbi viidud terviseedenduslikest tegevustest, viia ennast kurssi terviseedenduse alusdokumentidega, vaadata Tartumaa tervisetoa fotonäitust, imetleda lasteaedade ja kooliõpilaste Südamenädala raames valminud pildi ja plakatinäitust ning olla osalisteks maakonna tegusate terviseedendajate ning nende toetajate tunnustamisel.

Tartumaa tervisenõukogu tänukirja meeldiva koostöö eest tervist väärtustavate tegevuste elluviimisel Tartu maakonnas 2007 pälvisid **Ülle Närkska** Puhja Gümnaasiumist, **Ave Sillaste** Vara Põhikoolist, **Mare Rajamäe** Tõrvandi Kodukultuuri Seltist, **Annely Vösaste** ja **Riina Sepma** Tartu maavalitsuse haridus- ja kultuuriosakonnast, maavanem **Esta Tamm** ja maavanema nõunik **Marika Saar**.

Foorum kulmineerus Aasta 2007 Tartumaa Terviseedendaja välja kuulutamiselega.

AASTA TERVISEEDENDAJA 2007 TARTUMAAL on Õpetaja suure algustähga.

Ta on heas vanuses hea juht, kellel parasjagu aastaid, et pühenduda kogutud elutarkuse ning kogemuse edasiandmisele. Ta on suure hinge ja avatud südamega inimene, kes pea kogu oma ajast pühendab hoolimisele, õpetamisele, koos tegemise ja õppimise propageerimisele ja seda kõike:

- iga päev,
- iga tegevusega ning
- igal aastaajal **tervisele** mõeldes.

Tartumaa Aasta Terviseedendaja 2007 on korraldanud üritusi kaasates lasteaias ja koolilapsi, lapsevanemaid ja vanavanemaid, kogukonna liikmeid.

Ellu on viidud tervisepäevi, loodusmatku, liikumisrühmade

kokkutulekuid, talviseid võimlemisvahetunde, jalgrattamatku. Koos on igapäevaselt jälgitud oma liikumisvajadust ning täiendatud liikumispäevikut, osaletud Südamenädala üritustel, õuesõppenädalal, välja antud teabelehte "Igapäevases toidus peitub Sinu tervis".

Oma üritusi korraldades on Aasta Terviseedendaja rõhutanud liikumisrõõmu ihule ja tervisele, toonitanud toitumise tähtsust tervisele, koolitanud õpetajaid ja lapsevanemaid hoidma oma rühti, läbi viinud tervisematku peredele propageerides matkamist ja perede koos tegemist.

Tartumaa Aasta Terviseedendaja 2007 on pühendanud ennast tervisliku mõtteviisi propageerimisele ja õpetamisele, tervist väärtustavate tegevuste elluviimisele ja toetamisele oma kogukonnas.

Kolleegid iseloomustavad teda järgmiselt: Võib arvata, et **Valguta lasteaeg-alkooli juhataja Lea Pung** on üheks oma elu ja tegutsemise motoks valinud ütluse "Terves kehas terve vaim!" Miks muidu on ta kogu koolipere ja ka ümberkaudsete külade inimesed suutnud oma isiklikul eeskujul tervislikku eluviisi järgima panna. Alati rõõmus ja särav Lea on toonud Valguta kooli "tervisepisiku". Kodune tervislik toit on meie laual iga päev. Lea peab oluliseks liikumist. Juba aastaid võib teda õhtuti kohata metsateel kepikõndi harrastamas. Tema eeskujul on paljud Valguta elanikud leidnud päevatöö rutiinile mõnusa vahelduse ja kindlasti ka leevenduse nii mõnelegi tervisehädale.

Terviseedendamise on Lea Pung võtnud südameasjaks.

Aasta Terviseedendaja 2007 Tartumaal Lea Pung! Õnnitleme!

Tartumaa Tervisetuba tänab koostööpartnereid ja kõiki, kes leidsid aega ja tahtmist pühendada päev tervise heaks!

Meeldivat koostööd ja tugevat tervist aastaks 2008!

Tartumaa Arendusselts ootab rahvast mõttetalgutele

8.–17. jaanuaril 2008 korraldab Tartumaa Arendusselts seminarid Tartumaa valdades, et määratleda Leader-strateegia prioriteedide.

Tartumaa inimesi kutsutakse aktiivselt osalema – on väga oluline, et kõigi head ideed ja asjalikud mõtted saaksid strateegiasse kirja, sest just selle alusel hakkab toimuma arendusprojektide rahastamine perioodil 2009–2013.

Seminaride toimumise ajad:

Teisipäeval, 8. jaanuaril kell 16–18 Tartu vallamajas Kõrvkülas (Tartu, Tähtvere ja Laeva vald)

Neljapäeval, 10. jaanuaril kell 16–18 Alatskivi vallamajas (Vara, Alatskivi ja Peipsiääre vald)

Teisipäeval, 15. jaanuaril kell 16–18 Võnnu Kultuurimajas Võnnu, Meeksi, Mäksa ja Luunja vald

Kolmapäeval, 16. jaanuaril kell 16–18 Kambja vallamajas (Ülenurme, Haaslava ja Kambja vald)

Neljapäeval, 17. jaanuaril kell 16–18 Nõo vallamajas (Nõo, Puhja ja Konguta vald)

Info ja registreerimine: kristiina.liimand@tas.ee

Tartumaa Arendusselts on kohalik tegevusgrupp, mille tegevuse põhieesmärk on kohaliku elu edendamine avaliku, ettevõtlus- ja mittetulundussektori koostöös. Sellesse tegevusgruppi kuulub kokku 82 liiget, esindatud on 16 valda Tartumaal. Käesoleval hetkel on Tartumaa Arendusseltsi üheks suuremaks väljundiks Euroopa Liidu Leader-programmi elluviimine oma tegevuspiirkonnas.

Programm keskendub maaelu igakülgsel arengule ja mitmekesistamisele. Programmi rakendamise aluseks olevat arengustrateegiat eristab teistest arengukavadest kõige enam see, et siin on seatud põhirõhk kolme sektori sidumisele, koostöö soodustamisele ja uudsetele lahendustele. Selle strateegia alusel hakkab toimuma projektitoetuste jagamine Tartumaa Arendusseltsi tegevuspiirkonnas.

Tartumaa Arendusseltsi tegemistega saab tutvuda kodulehel www.tas.ee, lisainformatsioon telefonil 743 0088 ja e-posti aadressil kristiina.liimand@tas.ee

Spordist Puhjas

Jaak Ratt,
treener

Puhja 1993-1995 aastatel sündinud poisid vabariiklikul saaljalgpalli aastalõputurniiril neljandad.

Gümnaasiumi võrkpallimeeskond vabariiklikul rahvaliiga finaalturniiril viiendad.

Tartumaa maakoolide aastalõputurniiril Puhja Gümnaasiumi võistkond teine.

Vabariiklikule saaljalgpalli aastalõputurniirile Tallinna Kalevi Spordihalli kogunes 26. detsembri hommikul 15 maakooli. Erinevalt varasematest aastatest, ei selgitatud turniirile pääsejaid maakondlike tsooniturniiride kaudu, vaid koolide vabatahtliku kiirema registreerimise alusel. Võistkonnad loositi kolme alagruppi. Alagrupi võitjad ja üks võistkond lohutusringist pidid selgitama turniiri võitja. Meie alagrupis oli viis võistkonda. Esimeses mängus Pikasilla Põhikooliga jäime kohe algul 0:2 kaotusseisu, aga pärast meie ründemängijate ümberpaigutust suutsime kaotusseisust välja tulla ja tulemusega 3:2 võita. Teises mängus Sõmeru Põhikooliga löödi meile väravahi valearvestuse tõttu väljaku keskelt palli lahtilöögist kohe värav. Suutsime tagasi lüüa viigivärava. Siiski võitis Sõmeru kool 2:1. Väravaesises saginas oli meie poistel mitmeid võimalusi viigiks ja enamakski, aga seekord oli õnn vastaste poolel. Ka kaks järgmist mängu olid võitlusrohked. Ometigi suutsid meie poisid võita 3:0 Kanepi Gümnaasiumi ja 2:0 Salme Põhikooli. Et vastasvõistkondadel oli omavahelistes kohtumistes mitmeid viigiga lõppenud mängu, tagas alagrupis saavutatud kolm võitu meie poistele oma grupis esikoha ja otsepääsu poolfinaali. Poolfinaalis tuli aga meie poistel alla jääda väga jõulisele ja tehnilisele Kehtna Põhikoolile, kes ka turniiri võitis, võites finaalkohtumises Raasiku Põhikooli.

3.-4. koha mängus kohtusime Vändra Gümnaasiumi poistega. Mängu keskel läks Vändra 1:0 juhtima, tulemus säilis ka mängu lõppedes. Meie poistel jäi puudu võidutahtest, kadunud oli alagrupimängudes olnud mänguhasart ja nii pidime leppima neljanda kohaga. Võistkonnas mängisid K. Kangro, R. Lokk, D. Samoilov, E. Vorobjovski, M. Menšikov, M. Saalits, R. Tohu. Neli väravat löid turniiril meie võistkonnas K. Kangro ja R. Lokk. Ühe värava lõi E. Vorobjovski.



Puhja meeskond, vasakult E. Vorobjovski, R. Lokk, M. Menšikov, D. Samoilov, väravavaht R. Tohu, meeskonna kapten K. Kangro, pildilt puudub M. Saalits.



Enne 3.-4. koha mängu algust Vändra Gümnaasiumiga.

Detsembri algul mängis Puhja Gümnaasiumi võrkpallimeeskond Suure-Jaanis Eesti Koolispordi Liidu võrkpalli rahvaliiga finaalturniiril. Finaalis osales kuus meeskonda. Esimesel päeval võitsid meie noormehed 2:0 Viljandi Jakobsoni Gümnaasiumi ja 2:1 Suure- Jaani Gümnaasiumi võistkonda. 0:2 kaotusega pidime aga leppima Käina Gümnaasiumi vastu. Teisel päeval oli väga tasavägine kohtumine Nõo Realgümnaasiumi võistkonnaga, mille viimane kahjuks 2:0 võitis. Kuidagi ei laabunud meie noormeeste mäng Rannu Keskkooli võistkonna vastu. Ka selle kohtumise kaotasime 0:2. Kokkuvõttes saavutasime finaalturniiril 5. koha. Üldse osales EKSL gümnaasiumi astme võrkpalli rahvaliigas neliteist meeskonda. Alagrupi ja lohutusringi mängudes sai meie meeskond ühe kaotuse ja kuus võitu, finaalis kaks võitu ja kolm kaotust. Kahjuks ei saanud finaalis vigastuste tõttu kaasa mängida meie võistkonna kaks põhimängijat A. Lemberg ja S. Pruusapuu. Seda enam võib hinnata meie noormeeste võite ja tasavägiseid mängu finaalturniiril. Võistkonnas mängisid T. Naan, E. Hurt, M. Saksjaak, P. Sonn, I. Luts, M. Järvet, T. Tali. Võistkonna parima mängija eriauhinna sai meeskonna kapten T. Naan. Hasartseima mängija eriauhinna M. Saksjaak ja kõige suurema üllataja eriauhinna M. Järvet.

2007. aastal saavutas Puhja Gümnaasiumi gümnaasiumiastme võrkpallimeeskond Eesti Koolispordi Liidu meistrivõistlustel rahvaliiga finaalturniiridel veebruaris kolmanda koha ja detsembris viienda koha. Tartumaa võrkpalli koolinoorte meistrivõistlustel kolmanda koha.

Puhja Gümnaasiumi võrkpalli karikaturniiril teise koha. Kolmel korral on meeskonna parimaks mängijaks tunnustatud Puhja Gümnaasiumi 12. klassi õpilane T. Naan.

Tartumaa maakoolide 1993.-1995. aastal sündinud poiste aastalõputurniiri Puhjas võitis Luunja Keskkool, teise koha medalid ja võistkonna karika võitis Puhja Gümnaasiumi võistkond ja kolmas oli Kolkja Põhikool.

Juba teist aastat toimub see üritus Eesti Kultuurkapitali Tartumaa Ekspertgrupi toel.

Vutipoiste poolt aitäh ja head uut aastat.

Kogu Puhja valla spordihuvilistele uusi kordaminekuid ja häid spordielamusi uuel aastal.

Teadmiseks kõigile!

Need, kes otsivad valla infolehest rubriiki õnnitlused, mälestamine või valla uued kodanikud, seda enam sealt ei leia!

01. jaanuarist 2008 jõustusid Isikuandmete kaitse seaduse ja Avaliku teabe seaduse muudatused, mis tähendab, et enam pole leheveergudel võimalik omaalgatuslikult ära märkida sünnipäevalaste ega lahkunute nimesid ilma isiku nõusolekuta.

Seaduse kohaselt on isikuandmeteks isiku nimi koos sünniajaga.

Juuli Sootla, registripidaja

Otsitakse kandidaate, kes väärivad Tartumaa teenetemärki

Tartu maavalitsus ootab kõigi maakonna elanike, kohalike omavalitsuste, asutuste ja organisatsioonide ettepanekuid, keda tunnustada 2008. aasta iseseisvuspäeval maakonna teenetemärgiga – Tartumaa Kuldse Tammeoksaga.

Teenetemärgi annab maavanem neile inimestele, kes on oma töö ja tegevusega oluliselt kaasa aidanud Tartumaa arengule. Märkide üleandmine toimub Eesti Vabariigi 90. aastapäevale pühendatud pidulikust vastuvõtust 24. veebruaril Tartus.

2005. aastal andis maavanem teenetemärgi Helju Mikkeliile, Aavo Möldrile ja Aivar Mäele, 2006. aastal said Tammeoksa Hilja Neumann, Alo Ritsing ning Kalju Roosve, 2007. aastal Aivar Soop, Pertti Juhani Pyhtilä ning Tatjana Sosnovskaja.

Ettepanekuid Tartumaa teenekate inimeste kohta koos nende saavutuste ja panuse kirjeldusega ootame **28. jaanuariks 2008** aadressil Tartu maavalitsus, Riia 15, 51010 Tartu või e-posti aadressil mv@tartumaa.ee. Abiks on vorm, mille leiab aadressil <http://www.tartumv.ee/?dl=135>

HEA INIMENE !

31. dets. õhtul toimunud tuleõnnetuse tagajärjel jäid Puhja vallas peavarjuta 3 perekonda (13 inimest s.h. 7 alaealist last vanuses 5–15).

Rahalisi annetusi saab teha:

Anu Sepp, a/a 221 010 729 354 Hansapangas

Lý Vahtramäe, a/a 110 059 5207 Hansapangas

Ülo Kinsigo, a/a 110 077 3485 Hansapangas
(Maia Kinsigo lastele nende onu arvele)

Puhja Vallavalitsus

TEATED

PUHJA MAANAISTE SELTS TEATAB

17. jaanuaril kell 18.00 toimub Seltsimaja saalis VEINIKOOLITUS

Koolitust koos degustatsiooniga viib läbi härra Vello Lään. Sellest üritusest võivad osa võtta kõik, kes tunnevad asja vastu huvi. Kuna vajalik on teada ette inimeste arvu, siis tuleb endast eelnevalt märku anda.

Helistage telefonile 7451 570

või 5354 2244 Nelli Uustalu

PUHJA VALLAVALITSUS TEATAB

Puhja Vallavalitsus kuulutab välja konkursi tiitlile AASTA INIMENE 2007

Ettepanekud koos põhjendusega esitada kirjalikult vallasekretärile hiljemalt 15. veebruariks 2008. a.

PUHJA SELTSIMAJA TEATAB

Reedel, 25. jaanuaril kell 12. 00

TARTUMAA LIIKUMISRÜHMADE PÄEV

Osalevad Tartumaa koolide ja kultuuriasutuste liikumisrühmad

Reedel, 15. veebruaril kell 21.00

ÕHTU ANSAMBLIGA „UNTSAKAD“

Õhtut juhib Astrid Hallik

Osamaks, à 100.- krooni tasuda hiljemalt 11. veebruariks seltsimajja või „Piilu“ baari

Laupäeval, 23. veebruaril kell 19.00

EESTI VABARIIGI 90. AASTAPÄEVA TÄHISTAMINE

* Tiitlite „Aasta Inimene 2007“ üleandmine

* KONTSERT

* Töötab fotograaf

TÖÖPAKKUMINE

AS Elva E.P.T. võtab aastaringsele tööle Sangla tootmisbaasi TRAKTORISTI.

Vajadusel väljaõpe.

Info tel. 5056152

PUHJA VALLA LEHT

VÄLJAANDJA: PUHJA VALLAVOLIKOGU JA VALLAVALITSUS
61301 TARTUMAA; TEL. 730 0641

TOIMETAJA: PÄIVI MÄRIAMAA, TOIMETAJA@PUHJA.EE JA PAIVI@PUHJA.EE

TRÜKITUD OÜ TARTUMAA TRÜKIKOJAS

TRÜKIARV: 1050